

**Выполнение основных показателей  
АО "Qo'qonspirt" на 2018 год.**

Наименование	Ед. изм.	Факт за 2017 г.	биз.план на 2018 г.	Факт на 2018 г.	Темп роста %	разница относ. к биз.пл.	разница относ.к 2017 г
<b>Объем продукции (работ, услуг) в оптовых ценах предприятий без НДС и акциза: в сопоставимых ценах</b>	млн.сум	<b>164 481,9</b>	<b>162 391,3</b>	<b>165 074,8</b>	<b>100,4</b>	<b>2 683,5</b>	<b>592,9</b>
в действующих ценах соответствующего года	млн.сум	141 065,8	179 049,7	188 624,9		<b>9 575,2</b>	<b>47 559,1</b>
<b>Производство промышленной продукции в натуральном выражении:</b>							
Спирт пищевой	тыс.дал млн.сум	2 856,5 136 700,7	2 839,0 157 367,5	2 856,6 182 213,4	100,0 133,3	17,6 24 845,9	0,1 45 512,7
ЭАФ	тыс.дал млн.сум	108,3 2 176,8	97,7 2 634,1	106,6 3 109,2	98,4 142,8	8,9 475,1	-1,7 932,4
Барда жидкая	тыс. тн. млн.сум	345,0 1 854,7	320,9 1 959,0	344,0 2 625,4	99,7 141,6	23,1 666,4	-1,0 770,7
<b>Заготовка на промпереработку:</b>							
Пшеница	тыс.тн.	92,0	92,1	93,3		1,2	<b>1,3</b>
<b>Производственные мощности по производству - всего</b>	тыс.дал	4 020,0	4 020,0	4 020,0		0,0	0,0
Спирт пищевой	тыс.дал %	2 856,5 71,1	2 839,0 70,6	2 856,6 71,1	100,0 100,0	17,6 0,4	0,1 0,0
<b>Ввод в действие производст. мощностей за счет модернизации</b>	тыс.дал						
Численность - всего:	чел.	836,0	849,0	824,0		-25,0	-12,0
среднесписочная чис. работ.	чел.	809,0	806,0	804,0		-2,0	-5,0
Фонд заработной платы работников (включая совместителей)	млн.сум	20 303,5	21 737,0	23 913,7		2 176,7	3 610,2
Среднемесячная заработная плата на одного работающего	млн.сум	2 091,4	2 247,4	2 478,6		231,2	387,2
<b>Чистая выручка от реализации</b>	млн.сум	<b>141 531,8</b>	<b>179 049,7</b>	<b>189 735,8</b>	<b>106,0</b>	<b>10 686,1</b>	<b>48 204,0</b>
<b>Производственная себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг</b>	млн.сум	<b>100 926,1</b>	<b>127 703,8</b>	<b>135 907,6</b>	<b>106,4</b>	<b>8 203,8</b>	<b>34 981,5</b>
<b>Валовой финансовый результат от реализации</b>	млн.сум	<b>40 605,7</b>	<b>51 345,9</b>	<b>53 828,2</b>	<b>104,8</b>	<b>2 482,3</b>	<b>13 222,5</b>
Расходы на реализацию	млн.сум	56,3	62,8	75,6		12,8	19,3
Административные расходы	млн.сум	5 312,2	7 331,0	5 002,2		-2 328,8	-310,0
Прочие операционные расходы	млн.сум	21 491,8	25 554,6	26 283,6		729,0	4 791,8
в т.ч. спонсорские расходы	млн.сум	693,6	960,5	974,9		14,4	281,3
Прочие доходы от основной деятельности	млн.сум	618,9	506,0	403,2		-102,8	-215,7
Финансовый результат (прибыль или убыток) от основной производственной деятельности	млн.сум	14 364,3	18 903,5	22 870,0		3 966,5	8 505,7
Прочие доходы от финансовой деятельности (курсовая разница)	млн.сум	30 690,7	84,0	6 606,2		6 522,2	-24 084,5
Дивиденды, полученные от дочерних и ассоциированных предприятий	млн.сум	84,0	84,0	180,4		96,4	96,4
Расходы по финансовой деятель.	млн.сум	23 457,7	6 720,5	13 565,7		6 845,2	-9 892,0
убытки от валютных курсовых разниц	млн.сум	20 738,4		7 234,0			-13 504,4

Проценты по займам полученным и выданным дочерним и ассоциированным предприятиям	млн. сум						
Проценты уплаченные	млн. сум	2 719,4	6 720,5	5 956,4		-764,1	3 237,0
Прочие расходы по финансовой деятельности	млн. сум	0,0	0,0	375,3			375,3
Финансовый результат (прибыль или убыток) от общехозяйственной деятельности	млн. сум	21 597,3	12 267,0	15 910,5		3 643,5	-5 686,8
Прочие прибыль и убыток	млн. сум						
Общий финансовый результат (прибыль или убыток) до уплаты налога на прибыль	млн. сум	21 597,3	12 267,0	15 910,5		3 643,5	-5 686,8
Налог на прибыль	млн. сум	2 052,1	3 011,5	2 108,9		-902,6	56,8
Прочие налоги и отчисления, не входящие в вышеперечисленные статьи	млн. сум	1 556,9				0,0	-1 556,9
Чистая прибыль	млн. сум	17 988,3	9 255,5	13 801,6		4 546,1	-4 186,7